SEGUNDA - VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO e CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - ALTERAÇÕES, do contrato
original, arts. 124 e 125 da lei 14.133/2021 Prazo: Fica prorrogada a vigência do contrato até 30
de abril de 2026. Valor: O valor mensal do contrato foi reduzido de R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais) para R$ 98.280,00 (noventa e oito mil, duzentos e oitenta reais), correspondente a
uma supressão de 18,10%. Valor Global Estimado: R$ 393.120,00 (trezentos e noventa e três
mil, cento e vinte reais). Data de Assinatura: 30 de dezembro de 2025. Fundamento Legal: Lei
nº 14.133/2021. RUDNEY DE JESUS SOUSA - Secretário de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026-2025-SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através do pregoeiro e equipe de apoio,

[...]

Municipal de Saúde do município de Santa Maria das Barreiras; A Favor: ALJAVA LAB
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede Rua Francisco Quinto, 16, Terreo, Centro Ibirapitanga,
BA, CEP 45500000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o
nº 45.725.523/0001-33 - Valor total: R$ 1.200.000,00 - hum milhão e duzentos mil reais.

Santa Maria das Barreiras - PA, 12 de janeiro de 2026.
CAMILA BARROS NEVES

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2026

O Fundo Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Santa Maria das
Barreiras, Pará, avisa que realizará licitação tipo Pregão Eletrônico:

[...]

de empresa especializada na prestação de serviços de agente integrador de estágio, visando
a seleção e a administração da concessão de estágio na SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E ÓRGÃOS INTEGRANTES. Contrato no 001/2026 -
SEMTRAS. Partes: SEMTRAS/ MAIS ESTAGIOS LTDA, CNPJ 28.306.309/0001-23 com valor
global de R$ 329.695,80 (trezentos e vinte e nove mil e seiscentos e noventa e cinco reais e
oitenta centavos). Vigência 01/01/2026 à 31/12/2026. CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA.
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social. Decreto no 004/2025 - GAP/PMS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2026 - SEMTRAS

A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS, no uso de